[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.01.2018

 № 37
О внесении изменений в порядок организации работы с обращениями граждан в Администрации рабочего поселка Колывань Новосибирской области

В целях реализации вступившего в силу с 8 декабря 2017 года   Федерального Закона от 27.11.2017 года № 355-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в соответствии с Федеральным закон от 2.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», протестом прокуратуры Колыванского района №Д-2-19-2018 от 22.01.2018 на постановление главы р.п. Колывань №7 от 11.01.2018, Уставом рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Признать утратившим силу постановление администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области №7 от 11.01.2018 г. «О внесении изменений в порядок организации работы с обращениями граждан в Администрации рабочего поселка Колывань Новосибирской области»
2.
Внести в Порядок организации работы с обращениями граждан Администрации рабочего поселка Колывань Новосибирской области утвержденный постановлением Главы рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 24.02.2015 № 95 (далее Порядок) следующие изменения:

2.1 Пункт 1 раздела II Порядка дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания: «1.4. Обращение, поступившее на имя Главы р.п. Колывань, в Администрацию р.п. Колывань в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном настоящим Порядком. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме»;

2.2 Пункт 3 раздела IV Порядка дополнить подпунктом 3.3. следующего содержания: «3.3. В случае поступления в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен в соответствии с частью 4 статьи 10  Федерального закона  от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» на официальном сайте данных государственного органа или органа местного самоуправления в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», гражданину, направившему обращение, в течении семи дней со дня регистрации  обращения сообщается электронный адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается.»;
2.3 Пункт 3 раздела IV Порядка дополнить подпунктом 3.4. следующего содержания: «3.4. В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается, и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течении семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение.»

3. Ведущему специалисту администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области (Морозовой Л.Ф.) обеспечить опубликование данного Постановления в периодическом печатном издании рабочего поселка Колывань «Муниципальный вестник» и размещение на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава рабочего поселка Колывань

      А.А. Дорофеев